
1 

 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ 

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ» 

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ 

 

 ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ» 

  

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2024 год           № 2 п. 3 

 

  

О состоянии информационной работы  

в профсоюзной организации области Абай 

 

Заслушав информацию пресс-секретаря аппарата Центрального Комитета 

Профсоюза Хусыновой М.Ш., Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза 

работников просвещения, науки и высшего образования отмечает, что 

профсоюзная организация области Абай проводит целенаправленную работу по 

совершенствованию информационной деятельности, направленной на 

выполнение уставных задач. Осуществляется информирование членов профсоюза 

о деятельности областной организации. В информационной работе используют 

сайт Центрального Комитета Профсоюза, социальные сети, СМИ.  Вопросы 

информационной работы периодически рассматриваются коллегиальными 

профорганами.  

Исполнительный Комитет Казахстанского отраслевого профсоюза 

работников просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию пресс-секретаря аппарата Центрального Комитета 

Профсоюза Хусыновой М.Ш. «О состоянии информационной работы в 

профсоюзной организации области Абай» принять к сведению (прилагается). 

 

2. Уполномоченным органам профсоюзной организации области Абай: 

- улучшить качество и содержание информационных материалов, принять 

меры по увеличению числа подписчиков; 

- широко использовать возможности республиканских СМИ для 

всестороннего освещения деятельности профсоюзных организаций, обратив 

основное внимание вопросам защиты социально-трудовых прав членов 

профсоюза, работников отрасли; 

- практиковать регулярное проведение пресс-конференций, встреч и 

брифингов руководителей профсоюзных органов с журналистами по важнейшим 

и актуальным событиям прфсоюзной деятельности. В целях обеспечения 

систематического освещения деятельности профсоюзных органов и организаций в 

СМИ, организовать постоянно-действующие рубрики, циклы и теле-

радиопередачи; 

- системно вести мониторинг информационной работы; 



2 

 

- внедрить активное использование мобильного приложения «Bilim 

kasipodagy» среди членов профсоюза; 

- акцентировать внимание к освещению материалов по обучающим 

семинарам по правовой работе. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

 

Председатель         А. Мукашева 

 


